
BERITA ACARA PENGAJARAN, PRESENSI DAN NILAI 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 

Pengajaran 

Kehadiran 

01 402-F1 13 Maret 

2024 

Pengenalan 

Aplikasi e-

SPT 

Pertemuan 1 perkuliahan 
secara tatap muka 
menjelaskan gambaran 
mata kuliah Perpajakan,  
mekanisme perkuliahan, 
kontrak perkuliahan, 
silabus RPS, RTM, buku 
referensi dan evaluasi 
serta peraturan 
perkuliahan. Materi 
PerkuliahanPengertian 
Aplikasi E-SPT 
Pengenalan aplikasi E-
SPT PPh 21-26 
Pengenalan Aplikasi E-
SPT PPH Badan 
Pengenalan Aplikasi E-
SPT PPH OP Pengenalan 
Aplikasi E-SPT PPH 23 
26 Pengenalan Aplikasi 
E-SPT PPH Pasal 4 ayat 
2. Perkuliahan  berjalan 
dengan baik, ada  tanya 
jawab. 
Pertemuan 1, 
jumlah mahasiswa yang 
hadir sebanyak 27 orang 

mahasiswa  dan tidak 

hadir 2 orang 

 

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 
   

Masuk: 
14.10.38 
 
Keluar: 
16.41.08 

02 402-F1 20 Maret 

2024 

Perhitungan 

PPh21  

Pertemuan 2 perkuliahan 
secara tatap muka 
menjelaskan definisi 
Pajak Penghasilan 
Penghasilan Tidak Kena 
Pajak PTKP Biaya 
Jabatan dan Biaya 
Pensiun Tarif PPh 21 

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 
   

Masuk: 
14.10.10 
 

Dosen  :  Panji Suratriadi, M.M 

Matakuliah  :  APLIKASI KOMPUTER PERPAJAKAN  (e-SPT) (848) 

SKS  :  3 

Kelas  :  63.4A.11 - 63406 

Jumlah Mahasiswa  :  29 



Untuk Orang Pribadi 
Aplikasi E-SPT PPh 
Masa 21-26 masa 
Januari-november. 
Perkuliahan berjalan 
dengan baik diikuti 27 
mahasiswa dan tidak 
hadir 2 orang 
 
 
 

Keluar: 
16.41.10 

03 402-F1 27 Maret 

2024 

Perhitungan 

PPh21 

Lanjutan 

Pertemuan 3 perkuliahan 
secara tatap muka 
menjelaskan dan 
melanjutkan perhitungan  
Pajak Penghasilan 
Penghasilan PPh21 untuk 
Orang Pribadi masa 
Januari-november. 
Perkuliahan berjalan 
dengan baik diikuti 28 
mahasiswa dan tidak 
hadir 1 orang 
 
 
 

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 
   

Masuk: 
14.10.05 
 
Keluar: 

16.40.10 

04 402-F1 3 April 

2024 

Perhitungan 

Pajak 

Penghasilan 

Orang Pribadi 

(PPh21) untuk 

Pegawai Tetap 

dan Pegawai 

Tidak Tetap 

Pertemuan 4 perkuliahan 

secara tatap muka 

menjelaskan menghitung 

PPh Pasal 21-26 Pegawai 

Tetap untuk Masa 

Desember dan 

menghitung PPh Pasal 

21-26 Pegawai Tidak 

Tetap untuk Masa 

Desember menggunakan 

Aplikasi E-SPT PPh 

Pasal 21-26 untuk masa 

Desember. Perkuliahan 

berjalan dengan baik 

diikuti 29 mahasiswa. 

 

 

 

 

 

  

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 
   

Masuk: 
14.10.10 
 
Keluar: 

16.42.07 

05 402-F1 10 April Perhitungan Pertemuan 5 perkuliahan Tepat Waktu 



2024 Pajak 

Penghasilan 

Orang Pribadi 

(PPh21) untuk 

Pegawai Tetap 

dan Pegawai 

Tidak Tetap 

Lanjutan 

secara tatap muka 

menjelaskan menghitung 

PPh Pasal 21-26 Pegawai 

Tetap untuk Masa 

Desember dan 

menghitung PPh Pasal 

21-26 Pegawai Tidak 

Tetap untuk Masa 

Desember menggunakan 

Aplikasi E-SPT PPh 

Pasal 21-26 untuk masa 

Desember. Perkuliahan 

berjalan dengan baik 

diikuti 29 mahasiswa. 

  

 
Jadwal: 
14.10-16.40 

 

Masuk: 

14.10.05 

 

Keluar: 

16.40.58 

06 402-F1 17 April 

2024 

Rekonsiliasi 

Fiskal  

Pertemuan 6 perkuliahan 

secara tatap muka 

menjelaskan Kasus 

Pengisian rekonsiliasi 

fiskal Pembuatan Data 

Base Pengisian Profil 

Identitas Wajib Pajak 

Dan Pengisian SPT 

Bagian Lampiran khusus 

Penyusutan Aktiva Tetap 

Pengisian SPT Transkrip 

Elemen Laporan 

Keuangan lampiran 

formulir 1771 V-VI 

Pengisian SPT. 

Perkuliahan berjalan 

dengan baik diikuti 28 

mahasiswa dan 

mahasiswa yang absen 1 

orang 

 

Tepat Waktu 

 

Jadwal: 

14.10-16.40 

 

Masuk: 

14.10.20 

Keluar: 

16.41.06 

07 402-F1 8 Mei 

2024 

Review Pra 

UTS dan Quiz 

Pertemuan 7 perkuliahan 

secara tatap muka 

menjelaskan dan review 

materi pertemuan 1-6 dan 

kuis pra uts, melalui 

media pembelajaran yang 

digunakan elearning bsi 

mybest http elearning bsi 

ac id. Perkuliahan 

berjalan dengan baik 

Tepat Waktu 

 

Jadwal: 

14.10-16.40 

Masuk: 

14.10.50 

Keluar: 

16.41.30 

 



diikuti 29 mahasiswa. 

08 402-F1 15 Mei 

2024 

UTS Pertemuan 8 

dilaksanakan UTS secara 

tatap muka dan ujian 

berjalan dengan baik 

diikuti 29 mahasiswa  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14.10-16.40 

Masuk: 

14.10.17 

Keluar: 

16.40.35 

 

09 402-F1 25 Mei 

2024 

Kasus 

Rekonsiliasi 

Fiskal 

Pertemuan 9 perkuliahan 

secara tatap muka 

menjelaskan Lanjutkan 

kasus Pengisian 

rekonsiliasi fiskal 

Pembuatan Data Base 

Pengisian Profil Identitas 

Wajib Pajak Dan 

Pengisian SPT Bagian 

Lampiran khusus 

Penyusutan Aktiva Tetap 

Pengisian SPT Transkrip 

Elemen Laporan 

Keuangan lampiran 

formulir 1771 V-VI 

Pengisian SPT. 

Perkuliahan berjalan 

dengan baik diikuti 29 

mahasiswa. 

Tepat Waktu 

 

Jadwal: 

14.10-16.40 

 

Masuk: 

14.10.50 

Keluar: 

16.41.30 

 

10 402-F1 29 Mei 

2024 

Membuat Data 

Base dan 

Mengisi Profil 

Wajib Pajak 

Pertemuan 10 

perkuliahan secara tatap 

muka menjelaskan cara 

Membuat Data Base dan 

Mengisi Profil Wajib 

Pajak Menginput Data 

Pajak SPT Surat 

Pemberitahuan Pelaporan 

SPT PPh orang pribadi.  

Perkuliahan berjalan 

dengan baik diikuti 28 

mahasiswa dan 

mahasiswa yang absen 1 

mahasiswa 

 

Tepat Waktu 

 
Jadwal: 
14.10-16.40 

 

Masuk: 

14.10.05 

 

Keluar: 

16.40.58 

11 402-F1 5 Juni 

2024 

Mengisi Profil 

Wajib Pajak , 

Surat Setoran 

Pertemuan 11 

perkuliahan secara tatap 

muka menjelaskan cara 

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 



Pajak, NTPN, 

Surat 

Pemberitahuan 

SPT PPh 23 

26 

mengisi Profil Wajib 

Pajak Input Transaksi 

Input Surat Setoran Pajak 

NTPN Surat 

Pemberitahuan SPT PPh 

23 26. Perkuliahan 

berjalan dengan baik 

diikuti 29 mahasiswa. 

  

   

Masuk: 
14.10.05 
 
Keluar: 

16.40.10 

 

12 402-F1 12 Juni 

2024 

Membuat Data 

Base Identitas 

Wajib Pajak 

SPT Surat 

Setoran Pajak 

dan File CSV 

Pelaporan SPT 

Pertemuan 12 

perkuliahan secara tatap 

muka menjelaskan cara 

Membuat Data Base 

Mengisi Identitas Wajib 

Pajak SPT Surat Setoran 

Pajak Pembuatan File 

CSV Pelaporan SPT.  

Perkuliahan berjalan 

dengan baik diikuti 29 

mahasiswa. 

 

Tepat Waktu 

 

Jadwal: 

14.10-16.40 

 

Masuk: 

14.10.50 

 

Keluar: 

16.41.30 

 

13 402-F1 19 Juni 

2024 

Presentasi 

Tugas 

Kelompok 

Mahasiswa 

Pertemuan 13 

perkuliahan secara tatap 

muka Mahasiswa 

mempresentasikan hasil 

kerja kelompok Tugas 

Aplikasi Komputer 

Perpajakan E-SPT 

berkelompok. 

Perkuliahan berjalan 

dengan baik diikuti 28 

mahasiswa dan 

mahasiswa yang absen 1 

mahasiswa 

 

Tepat Waktu 

 

Jadwal: 

14.10-16.40 

Masuk: 

14.10.50 

Keluar: 

16.41.30 

 

14 402-F1 26 Juni 

2024 

Lanjutan 

Presentasi 

Tugas 

Kelompok 

Mahasiswa  

Pertemuan 14 

perkuliahan secara tatap 

muka Mahasiswa 

mempresentasikan hasil 

kerja kelompok Tugas 

Aplikasi Komputer 

Perpajakan E-SPT 

berkelompok. 

Perkuliahan berjalan 

dengan baik diikuti 29 

mahasiswa. 

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 
   

Masuk: 
14.10.38 
Keluar: 
16.41.08 



  

15 402-F1 3 Juli 

2024 

Review Pra 

UAS dan Quiz 

Pertemuan 15 

perkuliahan secara tatap 

muka menjelaskan dan 

review materi pertemuan 

9-14 dan kuis pra uts, 

melalui media 

pembelajaran yang 

digunakan elearning bsi 

mybest http elearning bsi 

ac id. Perkuliahan 

berjalan dengan baik 

diikuti 29 mahasiswa.  

 

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 
   

Masuk: 
14.10.15 
Keluar: 

16.41.10 

 

16 402-F1 12 Juli 

2024 

UAS Pertemuan 16 

dilaksanakan UAS secara 

tatap muka dan ujian 

berjalan dengan baik 

diikuti 20 mahasiswa 

Tepat Waktu 
 
Jadwal: 
14.10-16.40 
   

Masuk: 
14.10.05 
Keluar: 

16.40.10 

 

 

Presensi Kehadiran Mahasiswa 

 

# Nim Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 63210360 ADINDA ISMI SALSABILLAH 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

2 63220038 INDAH DWI LESTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 63220117 ARMY JULIANSYAH 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 10 

4 63220125 MENTARI NUR FITRIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 63220165 DIAH HIKMATILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

6 63220179 SEPTIANA DWI NINGTIAS 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 13 

7 63220234 TIARA PIRGINIA SABILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 63220335 RIAN PRIHATIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 63220421 JESSICA ANASTASYA PURNAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 63220450 DEWI ROHMATUL KHASANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 63220472 EYSSY MEPY LATUL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

12 63220487 YUNITA PUTRI SABRINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

13 63220506 SALWA HAVILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 63220524 MUHAMMAD RAFLI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



15 63220526 NENENG MUTIARA KAMILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 63220586 AYU NABILA SAJIDAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 63220623 RESI ALFARISA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

18 63220697 KHOMARIYAH FITRI NOVIANA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19 63220710 ARY FIRMANSYAH 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

20 63220761 RIYANI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

21 63220801 BELA PUTRI ANANDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 63220811 MERIZA INDRIYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

23 63220816 PRINCESS NATASYA DS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

24 63220854 KEVIN PARASIAN SITUMORANG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

25 63220880 DWI HANDIYANTO 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 9 

26 63220898 BRYAN DOMINICUS HALIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

27 63220917 MAULIDA ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

28 63220935 BILAL SAID SUNGKAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 63220950 ALIYA NAFA ARISTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

    Jumlah yang hadir 29 28 27 26 27 27 27 29 26 28 23 27 25 26 28 28   

 

 

 

 

Penilaian Mahasiswa 

# Nim Nama Mhs PRESENSI TUGAS UTS UAS TOTAL GARDE 

1 63210360 ADINDA ISMI SALSABILLAH 12 15 20 47 95 A 

2 63220038 INDAH DWI LESTARI 15 19 25 36 95 A 

3 63220117 ARMY JULIANSYAH 9 12 16 41 78 B 

4 63220125 MENTARI NUR FITRIAH 15 19 25 36 95 A 

5 63220165 DIAH HIKMATILLAH 14 18 23 40 95 A 

6 63220179 SEPTIANA DWI NINGTIAS 12 15 20 42 90 A 

7 63220234 TIARA PIRGINIA SABILA 15 19 25 36 95 A 

8 63220335 RIAN PRIHATIN 15 19 25 36 95 A 

9 63220421 JESSICA ANASTASYA PURNAMA 15 19 25 36 95 A 

10 63220450 DEWI ROHMATUL KHASANAH 15 19 25 36 95 A 

11 63220472 EYSSY MEPY LATUL 14 18 23 40 95 A 

12 63220487 YUNITA PUTRI SABRINA 14 18 23 40 95 A 

13 63220506 SALWA HAVILAH 15 19 25 36 95 A 

14 63220524 MUHAMMAD RAFLI 15 19 25 36 95 A 

15 63220526 NENENG MUTIARA KAMILA 15 19 25 36 95 A 

16 63220586 AYU NABILA SAJIDAH 15 19 25 36 95 A 



17 63220623 RESI ALFARISA 14 18 23 40 95 A 

18 63220697 KHOMARIYAH FITRI NOVIANA 14 18 23 40 95 A 

19 63220710 ARY FIRMANSYAH 13 16 22 42 93 A 

20 63220761 RIYANI 14 18 23 40 95 A 

21 63220801 BELA PUTRI ANANDA 15 19 25 36 95 A 

22 63220811 MERIZA INDRIYANI 14 18 23 40 95 A 

23 63220816 PRINCESS NATASYA DS 14 18 23 40 95 A 

24 63220854 KEVIN PARASIAN SITUMORANG 14 18 23 38 93 A 

25 63220880 DWI HANDIYANTO 8 11 14 45 78 B 

26 63220898 BRYAN DOMINICUS HALIM 13 16 22 42 93 A 

27 63220917 MAULIDA ZAHRA 14 18 23 40 95 A 

28 63220935 BILAL SAID SUNGKAR 15 19 25 36 95 A 

29 63220950 ALIYA NAFA ARISTI 15 19 25 36 95 A 

 

 


